Exmo. Sr. Presidente da Comissão de Educação e Ciência,

A Associação Académica de Coimbra vem por este meio solicitar o agendamento de uma audição com os

Senhores membros desta comissão, tendo em vista a apresentação do livro "Educação- Uma visão de

futuro" e a discussão do programa de Governo no que respeita ao Ensino Superior e Ciência.

Com os melhores cumprimentos,

Bruno Matias

Presidente da Direção-Geral

Associação Académica de Coimbra